
C y f ó z c á w e z / a & f RESOLUCION N°* ^ 3  ^  *j Q
cffizca& ze/ile ¿̂e?ice<z¿ $azz¿á7¿y

Q ^ á tv a á v ^ y  G Z fvá w vw tva  CORRIENTES', 1 1 JUN 2019

VISTO el Expediente número 09-2019-02178 mediante el cual se lleva a cabo la: 
"Adquisición de materiales con destino a la reparación de sanitarios de los Edificios de la Facultad 
de Ciencias Exactas y  Naturales y Agrimensura -  UNNE”‘, y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 67/19 -  Procedimiento Simplificado.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
SANITARIOS SAN RAMON S.R.L., YOLANDA RAQUEL BARRERO, JUAN CARLOS 
GAILLARD y CERANICA NORTE S.A.-

Quc a los efectos de cumplir con la verificación de los requisitos formales, se desestimó las 
Firmas: SANITARIOS SAN RAMON S.R.L. y CERÁMICA NORTE S.A. por incumplimiento con la 
Habilidad para contratar con el Estado.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 730/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma YOLANDA RAQUEL BARRERO los Renglones N° 01, 04, 05, 07, 09, 10, 12, 13, 
14, 15, 16 y 17 por la suma de $61.558,38 y a la Firma JUAN CARLOS GAILLARD los Renglones 
N° 02, 03, 06, 08, 1 1 y 18 por la suma de $10.665,41; por ajustarse a lo solicitado y representar los 
menores precios y con respecto a los Renglones N° 08 y 18 debido a que la oferta de menor precio no 
se ajusta a las características solicitadas, de acuerdo al informe técnico del Subsecretario de 
Infraestructura, Seguridad y Salud en el Trabajo, Ing. Abel Esquivel a fs. 70-73 y a lo informado por 
la División Contrataciones a fs. 74.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
"Adquisición de materiales con destino a ¡a reparación de sanitarios de los Edificios de la Facultad 
de Ciencias Exactas y Naturales y  Agrimensura -  UNNE”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

YOLANDA RAQUEL BARRERO 
(CUIT N° 27-14939126-1)

Renglones N° 01, 04, 05, 07, 09, 10, 12, 13, 
14, 15, 16 y 17 $61.558,38

JUAN CARLOS GAILLARD 
(CUITN0 20-93938615-8) Renglones N° 02, 03, 06, 08, 11 y 18 $10.665,41

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de

tu..



RESOLUCION N°: U 8 7  19
ty  Q O f^ ^ u ^ a  CORRIENTES, 1 1 JUN 2019

///hoja N° 2

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/25/258 “Productos de material 
plástico” por la suma total de $38.964,82; a la Partida 2/26/261 “Productos de arcillas y cerámica” por 
la suma total de $25.760,37; a la Partida 2/27/271 “Productos ferrosos” por la suma total de 
$5.803,80; a la Partida 2/24/243 “Artículos de caucho” por la suma total de $1.694,80 - PROGRAMA 
30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 2019 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese
g.e.b

í RUÍZ DÍAZ
Secretario Administrativo 

Fa.C.F.:N.A;
fjcuitjd  de Ciencias Exactas y a tú ra les  y M i í im k * *

„ Universidad Nacional dal Nordeste

F.A C *c ■ Apacho
■ O./v



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 79/2019

ORDEN DE COMPRA
79/2019

Nro orden de compra: 79/2019
Fecha: 12/06/2019

Proveedor CUIT D irección Teléfono

G aillard , Ju a n  C arlo s 2 0 -9 3 9 3 8 6 1 5 -8 HIPOLITO YRIGOYEN 859 , 
C o rrie n te s , C ap ita l, COR R IENTES

3 7 9 -4 4 2 3 3 6 2

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:
Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 67/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP: 09-2178/2019

Adquisición de materiales con destino a la reparación de 
sanitarios de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
CONTADO

30 DÍAS CORRIDOS

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
2 re p u e s to  co m p le to  p a ra  d e p o s ito  d e  b añ o  

(m ochila), m a rc a  c a p e a
3,00 $ 1 .3 9 1 ,5 9 $ 4 .1 7 4 ,7 7

3 can illa  c o m p le ta  co n  re p u e s to s  c ro m a d a  (can illa  
p a ra  lav a to rio  p ico  le v a n ta d o  g rifa r)

3 ,00 $ 9 1 9 ,8 0 $ 2 .7 5 9 ,4 0

6 flo tan te s  (juego  c o m p le to )p a ra  d e sc a rg a s  
u n iv e rsa le s  (Boya T elg o p o l c h a to  p a ra  d e p o s ito  de  
em b u tir)

10,00 $ 6 7 ,2 0 $ 6 7 2 ,0 0

8 rejilla  m e tá lica , 1 5 x l5 c m  c ro m a d a 8 ,00 $ 2 9 6 ,8 0 $ 2 .3 7 4 ,4 0

Impreso el 12/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 79/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
11 re d u c c io n e s  d e  63  a 4 0 ram  PVC 3 ,2m m 10,00 $ 6 0 ,9 0 $ 6 0 9 ,0 0

18 Buje re d u c c io n e s , d e  1 ' a 1/2 PPM 8,00 $ 9 ,4 8 $ 75 ,84

$ 10.665,41

SON PESOS DIEZ MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 41/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 12/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 80/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
85/2019

Nro orden de compra: 80/2019

Fecha: 12/06/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfon o

BARRERO YOLANDA RAQUEL 2 7 -1 4 9 3 9 1 2 6 -1 BELGRANO 2 7 5  Piso D pto , 
C o rr ie n te s , C a p ita l, C O R R IE N T E S

3 7 8 3 4 2 0 3 3 2

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 67/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-2178/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de materiales con destino a la reparación de
sanitarios de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Idem pliego

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

1 Boya u n iv e rsa l tr ip le  re g . IDEL 3 0 ,0 0 $ 7 3 ,4 5 $ 2 .2 0 3 ,5 0

4 Valv. d e s c a r g a  flap  e c o  f lu sh  A /su p 3 ,0 0 $ 3 2 1 ,2 6 $ 9 6 3 ,7 8

5 fu e lle s  d e  g o m a , m a c h o 3 0 ,0 0 $ 3 4 ,6 4 $ 1 .0 3 9 ,2 0

7 A sien to  re fo rz a d o  ECC O  b la n c o . DACCORD 2 0 ,0 0 $ 3 0 6 ,6 5 $ 6 .1 3 3 ,0 0

Impreso el 12/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 80/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

9 re jilla  A °l° ca l. p / p iso  eco , 1 0 x 1 0 2 ,0 0 $ 8 5 ,0 0 $ 1 7 0 ,0 0

10 c o d o  a 9 0 ° d iam . 4 0  HH 10 ,0 0 $ 16,21 $ 1 6 2 ,1 0

12 a d h e s iv o  p a r a  pvc, DUKE 1 ,00 $ 1 4 5 ,6 0 $ 1 4 5 ,6 0

13 c u e n to s  g o m a , 13 m m 2 0 ,0 0 $ 1 ,2 8 $ 2 5 ,6 0

14 T e m p o r iz a d o r  m in g ito r io s 2 0 ,0 0 $ 1 .4 0 0 ,0 0 $ 2 8 .0 0 0 ,0 0

15 C a b e z a l p a ra  re a  b ro n c . /  v ria s . la v a t. LLU BID 2 ,0 0 $ 2 5 0 ,0 0 $ 5 0 0 ,0 0

16 D e p o s ito  c o d o  b o tó n  su p . 12 Lt. 9 ,0 0 $ 2 .3 9 8 ,4 0 $ 2 1 .5 8 5 ,6 0

17 F le x ib le s  PVC s ifo lm p  13x 5 0 9 ,0 0 $ 7 0 ,0 0 $ 6 3 0 ,0 0

$ 61.558,38

SON PESOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 38/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA ESTAR SELLADA POR D.G.R. (5 por mil)

kjL .  PAULA VERONICA BAEZ
/ ¡ c  División Compras y Suministro 
'  FA.CE.NA-UN N£

Impreso el 12/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


